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ZETA STATIONARE FUTTERMISCHER

Technische Daten

MODELL

Antrieb:

E-Motor

1,5 m* K

Kardanwelle

2,7 m* KE

E-Motor,
Kardanwelle

F O RST

2 E-Motoren

Leistung:

3kW/220V

7.5 kW /380 V

2x3 kW

Mischschnecken (Stk.):

1

]

Schneckenstarke (mm):

6

Messer (Stk.)

8

Kapazitat (Rinder):

5-10

5-10

25-30

10 -15

10 - 25

Abmessungen
LxBxH (cm):

128 x 94 = 143

158 *x 130 x 172

242 x 154 x 160

220 = 110 x 153

268 x 110 x 153

Gewicht (kg):

270

550

960

500

1.000

Starke der Boden-/
Wandplatten (mm):

8/4

10/ 4

8/ 4

Turoffnung:

mechanisch

hydraulisch

mechanisch

mechanisch (Doppelturen)

Preis:

€ 3.180°°

€ 4.860°°

€ 8.440°°

€ 5.810°°

€ 7.690°°

Aufpreis Waage:

€ 1.130°°

€ 1.190°°

€ 1.250°

€ 1.250°°

€ 1.250°

HOFMAN Stationare Futtermischer: Die kompakte Losung fir deinen Stall

Die stationaren Futtermischer der Serien ZETA, FMV und FMD sind fur kleine und mittlere landwirtschaft-
liche Betriebe ausgelegt, die eine zuverlassige Losung fur die tagliche Zubereitung hochwertiger Futter-
rationen suchen. Die kompakten Mischer sind je nach Modell fUr Bestande von 5 bis 30 Rindern konzipiert.
Alle Modelle zeichnen sich durch eine robuste Bauweise sowie eine einfache und prazise Bedienung aus.

- Antrieb nach Bedarf: Erhaltlich mit Elektromotoren, Kardanwellen- ; i
antrieb, als kombinierte Losung (E-Motor + Kardan) oder bei den 2 E@//
m?3* und 3 m* Modellen mit zwei Drehstrommmotoren. \ Zh

Wichtige Merkmale im Uberblick:

- Robuste Bauweise: Verwendung von deutschen NRW-Getrieben
sowie Bodenplatten in 8 mm bis 10 mm und Wandplatten in 4 mm
Starke.

« Hochste Mischqualitat: Je nach Modell sorgen eine oder zwei
Mischschnecken (bis 8 mm Starke) mit 7 bzw. 8 Messern oder 2x8
Schaufeln bei den FMD-Modellen fur eine perfekt strukturierte
Ration.

- Prazises Wiegen: Alle Modelle kénnen fur eine exakte Futter-
kontrolle optional mit einer Digitalwaage ausgestattet werden.
Abb.: ZETA FMV 1m?* E

Anderungen, Druck- und Satzfehler sowie Irrtiimer vorbehalten.
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