

ZETA STATIONÄRE FUTTERMISCHER

Technische Daten

Modell	1 m ³ E	1,5 m ³ K	2,7 m ³ KE	2 m ³	3 m ³
Antrieb:	E-Motor	Kardanwelle	E-Motor, Kardanwelle	2 E-Motoren	
Leistung:	3 kW / 220 V	-	7,5 kW / 380 V	2x3 kW	
Mischschnecken (Stk.):	1	1	1	2	2
Schneckenstärke (mm):	8	8	6	8	8
Messer (Stk.)	8	7	8	2x8	
Kapazität (Rinder):	5 - 10	5 - 10	25 - 30	10 - 15	10 - 25
Abmessungen L×B×H (cm):	128 × 94 × 143	158 × 130 × 172	242 × 154 × 160	220 × 110 × 153	268 × 110 × 153
Gewicht (kg):	270	550	960	500	1.000
Stärke der Boden-/Wandplatten (mm):	8 / 4		10 / 4	8 / 4	
Türöffnung:	mechanisch	hydraulisch	mechanisch	mechanisch (Doppeltüren)	
Preis:	€ 3.180 ⁰⁰	€ 4.860 ⁰⁰	€ 8.440 ⁰⁰	€ 5.810 ⁰⁰	€ 7.690 ⁰⁰
Aufpreis Waage:	€ 1.130 ⁰⁰	€ 1.190 ⁰⁰	€ 1.250 ⁰⁰	€ 1.250 ⁰⁰	€ 1.250 ⁰⁰

HOFMAN Stationäre Futtermischer: Die kompakte Lösung für deinen Stall

Die stationären Futtermischer der Serien ZETA, FMV und FMD sind für kleine und mittlere landwirtschaftliche Betriebe ausgelegt, die eine zuverlässige Lösung für die tägliche Zubereitung hochwertiger Futterrationen suchen. Die kompakten Mischer sind je nach Modell für Bestände von 5 bis 30 Rindern konzipiert. Alle Modelle zeichnen sich durch eine robuste Bauweise sowie eine einfache und präzise Bedienung aus.

Wichtige Merkmale im Überblick:

- Antrieb nach Bedarf:** Erhältlich mit Elektromotoren, Kardanwellen-antrieb, als kombinierte Lösung (E-Motor + Kardan) oder bei den 2 m³ und 3 m³ Modellen mit zwei Drehstrommotoren.
- Robuste Bauweise:** Verwendung von deutschen NRW-Getrieben sowie Bodenplatten in 8 mm bis 10 mm und Wandplatten in 4 mm Stärke.
- Höchste Mischqualität:** Je nach Modell sorgen eine oder zwei Mischschnecken (bis 8 mm Stärke) mit 7 bzw. 8 Messern oder 2x8 Schaufeln bei den FMD-Modellen für eine perfekt strukturierte Ration.
- Präzises Wiegen:** Alle Modelle können für eine exakte Futterkontrolle optional mit einer Digitalwaage ausgestattet werden.



Abb.: ZETA FMV 1m³ E

Alle Preise inkl. MwSt.

WWW.GRUNDBICHLER.shop

02.2026

5431 Kuchl-Brennhoflehen



Kellau 152

kuchl@grundbichler-gf.at

06244/22301

9863 Rennweg



Gries 11/1

rennweg@grundbichler-gf.at

04734/29950